
Fakulta veřejných politik v Opavě

Směrnice děkana č. 2/2013

o podpoře sociálně znevýhodněných studentů s dobrými studijními výsledky

na FVP SU v Opavě

Vydáno: v Opavě, 25. 2. 2013



Směrnice děkana ě. 2/2013

o podpoře sociálně znevýhodněných studentů s dobrými studijními

výsledky na FVP SU v Opavě

Článek 1
Základní ustanovení

(1) Směrnice v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávací a vědecké, výzkumné, inovační 
a další tvůrčí činnosti Fakulty veřejných politik v Opavě Slezské univerzity v Opavě na 
období 2011-2015 i Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
České republiky pro oblast vysokých škol na období 2011-2015 vydaným MŠMT ČR 
stanoví podmínky pro podporu sociálně znevýhodněných studentů s dobrými studijními 
výsledky.

(2) Sociálně znevýhodněným studentem FVP SU v Opavě je student, který naplňuje kritéria 
stanovená Stipendijním řádem Slezské univerzity v Opavě v článku 6, odstavec 4, 5. 
Sociálně znevýhodněným studentem je student, který:

a. přiloží doklad prokazující okolnosti tíživé sociální situace,
b. student, který má nárok na přídavek na dítě podle zvláštního právního předpisu (§ 

17 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších 
předpisů)

c. student, který přiloží písemné potvrzení vydané na jeho žádost orgánem státní 
sociální podpory, který přídavek přiznal, že příjem rodiny zjišťovaný pro účely 
přídavku na dítě za kalendářní rok uvedený v potvrzení nepřevýšil součin částky 
životního minima rodiny a koeficientu 1,5 (potvrzení platí po dobu 21 měsíců od 
uplynutí roku, za který byl příjem rodiny zjišťován).

(3) Za dobré studijní výsledky je považováno, pokud student v uplynulém akademickém roce 
vykonal všechny předepsané zkoušky studijním plánem, není v disciplinárním řízení, 
nebyl u žádné ze zkoušek hodnocen horším stupněm než „C“ a jeho studijní průměr za 
sledovaný akademický rok je roven nebo nižší než 1,5.



článek 2 

Podání žádostí

(1) Pokud student splnil kritéria článku 1, odstavce 2 a 3 této směrnice, může podat žádost 
o jednorázovou finanční podporu proděkance pro studijní a sociální záležitosti. Pokud 
student splní všechny stanovené podmínky, bude mu vyplacena mimořádná finanční 
podpora ze stipendijního fondu fakulty (v rámci mimořádného stipendia podle článku 5, 
odst. Id) Stipendijního řádu Slezské univerzity v Opavě).

(2) Náležitosti žádosti:
a) osobní údaje studenta (jméno, příjmení, rodné číslo, osobní číslo v IS/Stag, název 

studijního programu/oboru údaje o bankovním spojení v České republice kontaktní 
údaje,);

b) potvrzení studijního průměru za uplynulý akademický rok;
c) doklady prokazující skutečnost, že student splňuje podmínky sociálního znevýhodnění 

(originál nebo úředně ověřená kopie).

(3) Termín pro podání žádosti: student si může podat žádost o tuto jednorázovou podporu 
kdykoli v průběhu akademického roku.

(4) Výše podpory se pohybuje v závislosti dosažených studijních výsledcích v rozmezí 
od 1000-3000 Kč takto:

výše podpory
studijní průměr

od do
3000 Kč 1,00 1,20
2000 Kč 1,21 1,35
1000 Kč 1,36 1,50

Článek 4

Závěrečné ustanovení
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem vydání.

V Opavě dne 25. K. 2813

doc. PhDr. Dušan Janák, Ph.D. 
děkan FV^^U v Opavě

3LEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 
Fakulta veřejných politik v Opavé 
Olbrichova 625/2.5, 746 01 Opava



Slezská univerzita v Opavě
Fakulta veřejných politik v Opavě

Žádost o přiznání jednorázového stipendia dle Směrnice děkana č. /2013 o podpoře sociálně 

znevýhodněných studentů s dobrými studijními výsledky na FVP SU v Opavě

Příjmení:

Rodné číslo; 

Studijní program: 

Bankovní spojení:

Jméno:

Osobní číslo v IS STAG; 

Studijní obor:

Kontaktní údaje:

Ulice;

Mésto/obec:

Telefon:

Číslo;

PSČ:

E-mail:

V dne: Podpis studenta (ky):

Povinné přílohy:

potvrzení studijního průměru za uplynulý akademický rok; 

a) doklady prokazující skutečnost, že jsou splněny podmínky sociálního znevýhodnění (originál nebo úředně 

ověřená kopie).

Příloha č. 1 Směrnice děkana č. /20I3 o podpoře sociálně znevýhodněných studentů s dobrými studijními výsledky na FVP SU v Opavé



Fakulta veřejných politik v Opavě

Označení a číslo Směrnice děkana č. 2/2013

Název normy Směrnice děkana o podpoře sociálně znevýhodněných studentů s dobrými 
studijními výsledky na FVP SU v Opavě

Schvaluje doc. PhDr. Dušan Janák, Ph.D.
Derogace
Datum vydání 25. n?. 2013
Vydává Děkan
Zpracoval Mgr. Kolaříková, Ph.D.
Počet stran 5
Počet příloh 1


